

Ugur	Bursa -Aşgabat
Berlen baha	5700 USD

## Şertnamanyň esasynda

1	Ulagyň sürüjisi Buýryjydan ýükleri "Packing List" (Gaplanyş sanawyna) laýyklykda kabul eder.
2	Ýük daşajy hödürlenlen ulagyň tehniki enjamlarynyň we ýük daşamak üçin gerek bolan beýleki resminamalaryň (wiza, rugsatnama we ş.m.) dolydygyny tassyklaýar.
3	Ýükleri daşamak boýunça emele gelen töleg we/ýa-da jerimeler (howply ýük, ulagyň bellenen ölçeglerinden daşyna çykma, aşa köp agram üçin çykdaýjylar, gadagan edilen ýükleriň ýüze çykmagy, embargolar) Buýruja degişlidir.
4	Ýükleriň ýüklenmegi, berkidilmegi, gümrük taýdan resmileşdirilmegi we düşürilmegi Buýryjy tarapyndan amala aşyrylýar. Ýükleriň ýalňyş ýüklenmegi, ýalňyş düşürilmegi we ýa-da ýalňyş gaplanylmagyndan dörap biljek zyýanlardan Ýük daşajy jogapkär dälidir.
5	Göz önünde tutulan daşama wagty 15-20 gün.
6	Transit döwür fors mažor wakalary hem-de ýapyk serhet derwezeleri, serhet derwezelerindäki uzak nobatlary, uruş, tebigy betbagytçylyk/hadysalary, howa şertleri, üstaşar döwlet baýramçylyklary we dynç alyş günleri öz içine almaýar.
7	Buýrujy ulagyň gümrükde, serhet, saglyk we beýleki döwlet gulluklary tarapyndan ýükünň ýany bilen ugradylmaga degişli we/ýa-da goşmaça talap edilen resminamalary hödürlemäge borçlanýar we resminamalaryň iberilmegi, gowşurylmagy bilen baglanyşly ulagyň "Demmuraž" ("Простої" "Günlük demuraž") tölegini täjirçilik teklibine laýyklykda tölemäge borçlanýar.
8	Ýük daşajy, ulagyň gümrük taýdan resmileşdirilmeginden soň harytlara islendik ýetirilen zyýanyň CMR ätiyaçlandyryma laýyklykda öwezini doldurýar.
9	CMR ätiyaçlandyryşy Ýük daşajy kompaniýa degişlidir.
10	Şertnama Buýryjy tarapyndan tassyklanandan soňra güýje girýär.
11	Tölegler: ýük ýüklenenden soň 50% önünden töleg, ulagyň türkmen serhet girişinde bolsa galan 50% tölegi amala aşyrylýar.
12	Taraplar arasyndaky baglaşylan transport şertnamasy IMP - 458 belgili täjirçilik teklibine laýyklykda hereket edýär.
13	Ähli jedelli ýagdaýlar Türkiye Respublikasy Stambul kazyýetleriniň yurisdiksiyasyndadyr.

### BUÝURYJY MAGLUMATLARY

F.A.A:	Begenç
Kompaniýa:	Orma DSP
Telefon belgi:	+99365707101
Email:	begenc7101@gmail.com

### ÝÜK DAŞAJYJY MAGLUMATLARY

KABUL EDIJI:	
Telefon belgi:	+993 63 73 05 75
Email:	konularzuwy@gmail.com
Adres:	Binagärlik köç. jaý 56 Aşgabat/Türkmenistan
Bank ady:	Türken - Türk paýdalar täjirçilik banky
Bank salgysy:	Magtymguly köç. 111/2 Aşgabat/Türkmenistan
Hasap belgisi:	23 202 934 173 172 300 461 000
Swift belgis:	TUTCTM2X

Buýurujy

Begenç

Direktor

Gayipov Gayip